
 STRANA 21 Sport JN – BŘEZEN 2022

A-tým FC Vysočina ladil v 
Chorvatsku formu na druholi-
gové jaro. K týmu se připojila 
tuniská posila. 

Michal Boček ז

 Často se nevidí, aby české druholi-
gové celky trávily část přípravy na 
jaro mimo republiku. Fotbalisté FC 
Vysočina šli proti proudu a absol-
vovali soustředění v Chorvatsku 
(16. – 23. 2.).

„Probírali jsme tuhle variantu 
s klubovým vedením a bylo nám 
vyhověno. Zimní příprava v domá-
cích podmínkách je dlouhá, potřebo-
vali jsme nový impulz,“ řekl hlavní 
kouč Jan Kameník.

Cílovou stanicí jihlavské výpravy 
se stalo město Poreč. Hráči nedo-
stali čas vstřebat desetihodinovou 
cestu autobusem. Po ubytování a 
obědě je čekala úvodní tréninková 
jednotka. Nikdo ale „nebrblal“.

Kameníkovi svěřenci byli natě-
šení na příjemné chorvatské klima 
a přírodní trávu. Po šesti týdnech 
„ničení kloubů“ na umělém povr-
chu se cítili jako v bavlnce. „To je 
hlavní bonus,“ souhlasil trenér.

Na soustředění Jihlavané ladi-
li nejen herní, ale i taktické věci. 
„Kluci stráví více času pohromadě a 
stmelí kolektiv, my máme dostatečný 
prostor s týmem pracovat,“ doplnil 
Kameník další klady týdenního 
pobytu na poloostrově Istrie. 

Podařilo se i dojednat soupe-
ře pro přátelské duely. Formu 
vysočinských fotbalistů prověřily 
přední celky druhé slovinské ligy 
Rogaška a Triglav. Druhé utká-
ní bylo pro Jihlavu generálkou na 
start jarní části Fortuna:Národní 
ligy na půdě Dukly Praha (5. 3.).

Jaké pohyby se udály ve vyso-
činském kádru? Volání první ligy, 
respektive Baníku Ostrava, vysly-
šel stoper Karel Pojezný (20). 
Náhradou má být Slovák Dávid 
Krčík (22), opora Liptovského 
Mikuláše. „Rádi bychom přivedli 
ještě jednoho stopera,“ informoval 
sportovní ředitel jihlavského klu-
bu Lukáš Vaculík.

Další slovenský obránce Róbert 
Štefánek (25) naopak stráví jaro 
na hostování v mateřské Dubnici 
nad Váhom.

Překvapivou posilou je tuniský 
středopolař Tijani Belaid (34). 
Dvojnásobný český šampión 
v barvách Slavie Praha se objevil 
na Vysočině coby volný hráč. „Uvi-
díme, jak rychle dohoní fyzické a tré-
ninkové manko,“ uvažuje kouč Jan 
Kameník. 

Příjemné klima a přírodní tráva. 
Fotbalisté vycestovali do Poreče

Výsledky v přípravě

Jihlava – Velké Meziříčí  1:2 ז

Mladá Boleslav – Jihlava  4:1 ז

Jihlava – Živanice  2:1 ז

Vlašim – Jihlava  5:2 ז

Jihlava – Chrudim  3:3 ז

Jihlava – Slovácko B  5:0 ז

Jihlava – Rogaška  5:2 ז

CHLADNOU ZIMU na Vysočině fotbalisté Jihlavy na chvíli vyměnili za příjemné počasí v chorvatské Poreči. 
 Foto: Michal Boček

JIHLAVA – Základní část hokejové 
Chance ligy pomalu finišuje a jih-
lavská Dukla se chystá na play off. 
Jednatel klubu Bedřich Ščerban je 
s dosavadním průběhem sezony spo-
kojený.

„Cílem bylo skončit do šestého mís-
ta tabulky, abychom si vybudovali co 
nejlepší pozici pro vyřazovací boje a 
nemuseli do předkola. Tým tento úkol 
plní,“ konstatoval šéf Dukly.

Nepostihne-li svěřence kouče Vik-
tora Ujčíka výkonnostní kolaps, 
po nadcházejícím pondělí (28. 2.), 
kdy hrají poslední utkání se Šum-
perkem, by měli figurovat v nejlepší 
čtyřce, která zaručuje start čtvrtfiná-
le v domácím prostředí. Ambice pro 
play off, byť je to specifická soutěž, 
jsou tradičně ty nejvyšší.   

„Budeme se maximálně koncentrovat 
na dané kolo. Chceme dojít co nejdá-
le, ideálně první ligu vyhrát,“ avizoval 
Ščerban.

Pro připomenutí: Jihlavané jsou úřa-
dujícím vicemistrem. V loňském finá-
le podlehli Kladnu v sedmizápasové 
bitvě.

Aby Dukla byla úspěšná i letos, 
potřebuje odstranit herní a taktické 
neduhy. V novém kalendářním roce 
má skoro vyrovnanou bilanci vítěz-
ství a porážek (7:6). Takto by daleko 
nedošla…

„Poslední dobou se hrozně nadřeme na 
vstřelenou branku, naopak lacino inka-
sujeme. A příliš si nepomáháme přesi-
lovkami, které nejsou optimální. Tohle 
všechno nás sráží dolů,“ uvědomuje si 
Ujčík. „Před play off na tom zapracuje-
me,“ slibuje.

Jihlavský lodivod musí do konce 
sezony oželet v sestavě forwardy Jiřího 
Fronka s Peterem Lichancem. Kvůli 
finančním dopadům covidu na klu-
bovou pokladnu je Dukla ponechala 
v extralize. Prvně jmenovaný vypo-
máhá Litvínovu, druhý Olomouci.

„Bylo to těžké rozhodování, ale pro-
spěšné pro všechny. Kluci dostali šanci 
hrát nejvyšší soutěž, nám to uleví eko-
nomicky a vytvoříme v sestavě prostor 
pro odchovance z juniorského týmu,“ 
vysvětlil Bedřich Ščerban. 

Tabulka po 47. kole:
  1. Litoměřice 44 30 3 1 10 158:110 97
  2. Vsetín 44 27 2 3 12 160:107 88
  3. Třebíč 44 24 6 3 11 128:89 87
  4. Jihlava 45 24 4 3 14 162:127 83
  5. Sokolov 45 22 4 2 17 137:118 76
  6. Přerov 44 18 7 4 15 128:97 72
  7. Kolín 45 21 3 3 18 131:130 72
  8. Prostějov 43 20 3 4 16 140:122 70
  9. Slavia 44 18 6 3 17 140:127 69
10. Fr.-Místek 44 19 3 6 16 139:133 69
11. Vrchlabí 44 16 8 5 15 126:120 69
12. Šumperk 45 16 6 8 15 148:130 68
13. Poruba 44 16 5 8 15 136:125 66
14. Ústí n. L. 44 16 5 7 16 125:140 65
15. Ben. n. J.  43 15 0 2 26 104:124 47
16. Havířov 44 7 3 6 28 98:148 33
17. Kadaň 48 0 0 0 48 26:239 0
Pozn.: Kadaň odstoupila ze soutěže.

Dukla plnila stanovený cíl


